Дополнительное соглашение
к Договору __________ от "__" __________ 201___  г.
	г. Москва

	"__" ____________ 201__ г.

ЗАО «Дэйта Форс Ай-Пи», именуемая в дальнейшем Провайдер, в лице Генерального директора Чайникова С.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________ , именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик, в лице __________________________________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:
На основании Постановления Правительства РФ от 31 июля 2014 г. № 758 “О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "Об информации, информационных технологиях и о защите информации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам упорядочения обмена информацией с использованием информационно-телекоммуникационных сетей" стороны устанавливают дополнительные обязательства Клиента:

Клиент обязуется предоставить Провайдеру список лиц, использующих его пользовательское (оконечное) оборудование, на момент заключения договора, указанный список должен быть заверен уполномоченным представителем юридического лица либо индивидуальным предпринимателем, содержать сведения о лицах, использующих его пользовательское (оконечное) оборудование (фамилия, имя, отчество (при наличии), место жительства, реквизиты основного документа, удостоверяющего личность), и обновляться не реже одного раза в квартал."

Список должен быть составлен в произвольной форме на фирменном бланке организации, должен быть заверен уполномоченным представителем юридического лица, печатью, содержать следующие сведения:
- фамилия, имя, отчество лиц, использующих пользовательское (оконечное) оборудование;
- место их жительства;
- реквизиты основного документа, удостоверяющего личность.
Клиент направляет список Провайдеру в печатном виде по адресу : 127473, г.Москва, 3ий Самотечный пер. д.11 ЗАО «Дэйта Форс Ай-Пи»
Обновления и изменения списка необходимо предоставлять по окончании каждого квартала в течение месяца, следующего за истекшим кварталом.
ПОДПИСИ СТОРОН:
	От имени Провайдера:

	От имени Заказчика:

	Генеральный директор

	ЗАО «Дэйта Форс Ай-Пи»

	_______________ /С.А. Чайников

	______________ /

	"_____"______________ 201___  г.

	"       "                             20___  г.